

30 VI
2024



MIRIAM



nr
493

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów,

tel.: 17 780 71 03,

<https://mbczestochowska.rzeszow.pl/>

ogłoszenia: XIII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W dniu dzisiejszym, zapraszamy na mszę św. prymicyjną naszego parafianina Jezuitę Artura Prusia, która odbędzie się o godz. 12.00.
2. We środę po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu, nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej i adoracja w ciszy do godz. 19.30.
3. W tym tygodniu obchodzimy:
 - we środę, 03.07, święto św. Tomasza Apostoła
 - w sobotę, 06.07, wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej
4. W tym tygodniu wypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi w czwartek od godz. 17.30 do 18.00, w piątek: od 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 18.00.
5. W I sobotę miesiąca nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu sercu Maryi o godz. 17.15.
6. W przyszłą niedzielę, 07.07, zmiana tajemnic różańcowych po mszy św. o godz. 7.00.
7. Dziękujemy rodzinom za ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). Na najbliższy tydzień proszę rodziny z ul. Gościnnej (numery parzyste) od nr 4 do nr 8b.
8. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

PRYMICJE NASZEGO RODAKA

Polecenie Chrystusa: „Idźcie i nauczajcie” jest niezmiennie od 2000 lat. Prymicje kapłańskie to pierwsza msza święta odprawiana przez nowo wyświęconego księdza. Jest to wyjątkowe i uroczyste wydarzenie zarówno dla samego kapłana, jak i dla jego rodziny, przyjaciół oraz wspólnoty parafialnej.

Drogi Księżu Arturze

W dniu Twoich Prymicji pragniemy złożyć Ci serdeczne życzenia.

Życzymy Ci, abyś przez całe swoje życie podążał z ufnością i nadzieją za Panem.

Niech Pan Bóg obdarza Cię zdrowiem, siłą i mądrością, abyś mógł z oddaniem pełnić swoją posługę. Wszystko, co robisz, czyn z młodzieńczą pasją. Ciesz się światem i spotykanymi ludźmi, a Twoje serce niech przepelnia miłość, którą podzielisz się z potrzebującymi

Niech Twoja droga kapłańska będzie pełna Bożego błogosławieństwa, pokoju i radości.

Życzymy, abyś zawsze czuł wsparcie Ducha Świętego.

Niech każdy Twój dzień będzie wypełniony łaską i światłem Bożej obecności.

Z modlitwą i wdzięcznością,
Parafianie

NEOPREZBITER KS. ARTUR PRUŚ

Informacje

Święcenia diakonatu przyjąłem 17 czerwca 2023 roku w Narodowym Sanktuarium św. Andrzeja Boboli w Warszawie z rąk bp Rafała Markowskiego. Święcenia prezbiteratu przyjąłem 29 czerwca 2024 roku w Bazylice Najświętszego Serca Pana Jezusa w Krakowie z rąk abp Adriana Galbasa. Po święceniach i wakacyjnej posłudze jako kapłan, wracam na kolejny rok dokończyć studia II stopnia z duchowości na Jesuit School of Theology of Santa Clara University w Stanach Zjednoczonych.



Zbiórka

Trwa zbiórka na nowe meble do zakrystii i pomieszczenia obok niej, których koszt wyniesie ok. 55 000 zł. To kolejny etap prac w kościele, które przygotują naszą świątynię na jej konsekrację. W ostatnim tygodniu na meble do zakrystii zebraliśmy 48 990 zł. **Bóg zapłać!**

Pokarm na (życia)

„Jezus, słysząc, co mówiono, rzekł do przelożonego synagogi: «Nie bój się, wierz tylko!»”. /Mk 5, 36/



Dziś w Ewangelii Jezus ma do czynienia z dwoma najbardziej dramatycznymi sytuacjami: śmiercią i chorobą. Uwalnia od nich dwie osoby: dziewczynkę, która umiera w chwili, gdy jej ojciec biegnie prosić Jezusa o pomoc; oraz kobietę, która od wielu lat cierpiała na krwotok. Jezus pozwala, by poruszyło Go nasze cierpienie i nasza śmierć, i dokonuje dwóch znaków uzdrowienia, aby nam powiedzieć, że ani ból, ani śmierć nie mają ostatniego słowa. Mówi nam, że śmierć nie jest końcem. Zwycięża tego wroga, od którego nie możemy się uwolnić o własnych siłach.

O KAPŁAŃSTWIE- WYWIAD Z KS. ARTUREM

Co dla Ciebie oznacza zostać księdzem?
To żyć dla wiary totalnie. To pozwolić Duchowi Świętemu, by działał w każdej przestrzeni mego życia i dawał się innym przez moją posługę. To stanięcie się kanałem Jego łaski dla wiernych poprzez sprawowanie im sakramentów.

To też żyć z wiary. Doświadczając, że „Bóg sam wystarczy”. Żyć w wyłącznej relacji z Nim, w całkowitym oddaniu i wyłącznym pragnieniu Jego.

Jakich księży potrzebuje dzisiaj Kościół?

Księży, którzy pomogą wiernym żyć w szybko-zmieniającym i skomplikowanym świecie, pozostając zakorzenionymi w Chrystusie. Aby księża mogli w tym pomóc, sami muszą być wypełnieni Bożą obecnością, mieć otwarty umysł i serce na znaki czasu.

Jakim księdzem chciałbyś być?

Nie mam projektu na moje powołanie. Podążanie za łaską przemienia mnie w sposób, którego nie planowałem. Chciałbym ciągle dawać się jej prowadzić. Chciałbym być takim księdzem jaki Jezus chce bym był.

Jak postrzegasz swoją rolę w Kościele?

Doświadczam, że sercem życia chrześcijańskiego, zakonnego i jezuickiego jest zjednoczenie z Bogiem, które napełnia Jego Duchem i posyła do innych. Czyli to, co nazywamy duchowością. Poznałem duchowość kontemplacyjną i charyzmatyczną jako uprzywilejowane drogi do takiego życia z Bogiem. Chciałbym pomagać innym zanurzyć się w tym źródle czy to przez rekolekcje ignacjańskiej, kierownictwo duchowe, wspólnoty charyzmatyczne i kontemplacyjne czy na innych drogach.

Z czym Twoim zdaniem wiąże się kryzys powołań?

Wiele czynników ma na to wpływ: rewolucja seksualna, która zredukowała seksu-

alność do seksu i kastruje ludzi z prawdziwej płodności; psychologizacja wiary, która zastępuje wymiar duchowy psychologizmy, tracąc ogień i radość Ewangelii; odcinanie się pasterzy od świata i znaków czasu, przez co ich głoszenie wydaje się oderwane od codzienności wiernych.

Te i inne czynniki sprawiają, że nie mamy świadków, którzy swym życiem pociągają innych do pójścia za Chrystusem.

Co Cię motywuje?

Miłość i moc Ducha Świętego. To, że jest ze mną i z Kościołem, i prowadzi nas, przemieniając w siebie i uzdalniając do służenia innym.

Jedno zdanie, które chciałbyś powiedzieć osobom czytającym ten wywiad.

„Wody wielkie nie zdołają ugasić miłości... Żar jej, to żar ognia, płomień Pański” (Pnp 8, 6-7). Miłość Boga jest większa niż kryzys powołań i wiary, i jest w stanie wzbudzić nowe pokolenie proroków!

rozmawiała Olena Tkaczuk
z jezuici.pl

WSZYSCY JESTEŚMY ODPOWIEDZIALNI ZA POWOŁANIA

Aby człowiek mógł pozytywnie odpowiedzieć na głos Pana Boga, potrzebne jest jednak zaangażowanie całej wspólnoty Kościoła. Odpowiedzialność za duszpasterstwo powołań spoczywa w pierwszej kolejności na **biskupie**. To do niego należy troska o zapewnienie kontynuacji charyzmatu i posługi kapłańskiej.

Następnie w duszpasterstwo powołań zaangażowani są sami **kapłani**, którzy przez świadectwo swojego życia, zapal ewangelizacyjny, pełną miłości i radości posługę na rzecz Kościoła, zachęcają młodych ludzi do pójścia za Chrystusem tą drogą powołania.

Bardzo szczególna odpowiedzialność spo-

czywa na **rodzinie** chrześcijańskiej, która na mocy sakramentu małżeństwa uczestniczy na swój własny i oryginalny sposób w misji wychowawczej Kościoła. Rodzina chrześcijańska zawsze stwarzała i nadal stwarza warunki sprzyjające budzeniu się powołań.

W dalszej kolejności za budzenie powołań odpowiedzialni są: nauczyciele, wychowawcy, animatorzy grup parafialnych, wspólnoty oraz **wszyscy wierzący**, którzy przez swoją modlitwę i wsparcie młodych ludzi w rozpoznaniu i podjęciu powołania do kapłaństwa troszczą się o to, aby we wspólnocie nie zabrakło szafarzy sakramentów i głosicieli Słowa Bożego.

Jestem zawsze z Wami

I am always with you

(Mt 28, 20)



Prós Artur S.J.

Kraków / Rzeszów /
Berkeley 2024

Designed by BaoLoi Nguyen, SJ

INTENCJE MSZALNE 1.7 – 7.7

Poniedziałek (1.7)

†Zbigniew Rewera- od Edyty i Waldemara Chorzępa z dziećmi

Poza parafią:

†Zyta Rachwał- od rodz. Borek

Wtorek (2.7)

†Zyta Rachwał- od rodz. Tre-lów i Szczurów

Poza parafią:

†Zbigniew Rewera- od rodz. Rzepków z Raclawówki

Środa (3.7)

†Zyta Rachwał- od chrześnicy Bernadety

Poza parafią:

W intencji prośb i podziękowań do Matki Bożej Częstochowskiej

O zdrowie dla Zosi

Czwartek (4.7)

†Zyta Rachwał- od Marii Rachwał z rodz.

Poza parafią:

†Zbigniew Rewera- od rodz. Rzepków z Drabinianki

Piątek (5.7)

godz. 7.00

†Zbigniew Rewera- od kolegów i koleżanek z restauracji FOLK

godz. 18.00

†Roman, Genowefa

Poza parafią:

†Zyta Rachwał- od chrześnicy Bernadety

Sobota (6.7)

godz. 18.00

†Zbigniew Rewera- od uczestników pielgrzymki rowerowej na Jasną Górę

Poza parafią:

†Zyta Rachwał- od Elżbiety Zięby i Beaty Siembrzuch

Niedziela (8.7)

godz. 7.00

†Emilia Śmigiel- rocz. śm.

godz. 9.00

†Zofia Puc- 2 rocz. śm.

godz. 10.30

†Eugenia, Ignacy, Halina

godz. 12.00

W intencji parafian

godz. 16.00

†Elżbieta

MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. T. Pindara, ks. P. Błat, K. i A. Tobiasz, D. Frańczak, N. Sołtys, P. Śpiewła. **Zdjęcia:** W. Chorzępa, ks. T. Pindara, archiwum parafialne. **Telefony: Parafia:** 177807103, **Organista:** 666035186, **Dekoracja kościoła:** 509055786. **Email:** mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl **Konto bankowe parafii:** ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, BP S.A. 55124017921111001011824388. Gazetka do użytku wewnętrznego.